
ÚNOR strana: 1 2014

Soutěž

PRAVIDLA SOUTĚŽE

1. napíšeme otázku
2. bude stanoveno datum, odkdy dokdy nám můžete psát

odpovědi _____________________________________
3. odpovědi nám dávejte do krabice před sborovnou

 LÍSTEČKY S ODPOVĚDÍ PODEPIŠTE VLASTNÍM JMÉNEM (NE PŘEZDÍVKAMI) 

Otázka pro 1. stupeň
Má to klobouček,
jednu nožičku,
pěkně si sedí v mechu,
v lesíčku?

Otázka pro 2. stupeň
Neustále to mění tvar, ale přesto je to stále kulaté. Co to je?

Osmáci anonymně básnili…

Venku byl krásný mrak a po obloze letěl drak.
A vedle mě ležel prak, tak jsem mu dal pěkně na frak.
Drak zrovna ztratil zrak, a proto zbořil mrakodrap.
Z mrakodrapu se stal vrak, poškodil se mu pěkný lak.

Viděla to holčička
jménem Anička, 
na botě ji trápila 
rozvázaná tkanička.

Kočička
Na dvoře byla malá kočička,
měla zelená očička. 
Na dvoře byla otevřená močka, 
nešťastně do ní spadla ta kočka.

Anička
Je hezká jak květ ve tvaru sluníčka,
moje milá Anička.
Je hezká jak kytička, 
kterou opylovala včelička.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí



ÚNOR strana: 2 2014

Pohled z klece

Ti lidé si tu chodí a přitom nadělají takový nepořádek, který by ani dvacet z nás 
neudělalo. A k tomu všemu si myslí, že my jsme nepořádní a nečistotní. Každou 
chvilku zaslechneme: „Ty jsi ale prase!“ Kdyby ale věděli, jak jsme čistotní, myslím, 
že by se docela divili. Mnohem lepší by bylo, kdyby k nám doléhalo: „Ty jsi ale 
člověk!“ Toto by je určitě lépe vystihovalo než nevinné čisté zvíře.

Míša

Nažrat mě nenechají, spát nemůžu, protože strašně 
hlučí, trocha soukromí tu není. Vám by se také 
nelíbilo, kdybyste byli zavření v ošklivé kleci a civěli 
na vás divní dvojnozí živočichové a každý by byl jiný.
Někteří se chovají jako prasata, jiní řvou jako 
paviáni. A ti že mají být králi planety? Já jsem také 
král, ale takové hlouposti na sebe neoblékám a ne-
znečišťuji naši Zemi. Podívejte, támhle zase jeden 
blbeček hodil papírek od bonbonu na zem. Tak už 
mě nechte být, jinak vás sežeru.

Petra

Ležím v teráriu a koukám na lidi, kteří své obličeje tisknou na sklo. Lepí se na něj, 
buší a ani mě nenechají v klidu ležet. Někteří lidé chtějí, abych vstal a pohnul se, jiní 
se mě zase bojí a štítí, až piští a uhýbají pohledem, že jsem nechutně slizký a dlouhý.
Já za to nemůžu, jak vypadám. Oni taky nevypadají nejlépe. Akorát nás otravují a ru-
ší při odpočívání. Jako kdyby nestačilo, že jsme nikdy nepoznali život venku a že jsme
se kvůli nim narodili v zajetí. Ať se nad sebou zamyslí, my jsme jenom bezmocná 
zvířata. Jaké by to bylo jim, kdyby se měli celý život dívat na pohledy těch divných 
lidí. Určitě by se jim to také nelíbilo - stejně jako nám.

Kateřina

Interview

Do osmého ročníku přibyla nová žákyně. Jmenuje se Adéla a přišla k nám 
ze Slavonic. Redaktorky položily Adéle několik otázek.

1) Kolik vás bylo ve třídě ve Slavonicích?
Ve Slavonicích nás chodilo do třídy 27.

2) Jakou máš ráda barvu?
Mám ráda modrou a zelenou.

3) Jaké máš ráda jídlo?
Nepohrdnu kuřecím řízkem, nejlépe s kolou.

4) Jaké máš zájmy?
Ráda chodím ven.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí



ÚNOR strana: 3 2014

5) Máš nějakého sourozence?
Mám staršího bratra. Je mu 18 let.

6) Chováš doma nějaké zvíře?
Ano. Máme psa.

7) Jaké máš ráda předměty?
K mým oblíbeným předmětům patří matematika a čeština.

8) Jaké předměty nesnášíš?
Nesnáším dějepis a zeměpis.

9) Jakou hudbu preferuješ?
Mám ráda všechnu hudbu.

10) Jaký máš dojem z naší školy?
Škola na mě působí celkem dobře. 

Ve středu 29. ledna 2014 jsme vyjeli za kulturou. Tradiční 
zastávkou se stalo Horácké divadlo v Jihlavě, které nám nabídlo 
dopolední představení Shakespearova Hamleta. Využili jsme této 
sympatické nabídky a v hojném počtu jsme jeli zhlédnout jednu 
z nejvýznamnějších světových tragédií. Členové souboru HDJ 
nezklamali a dočkali se zaslouženého aplausu. A pokud chcete 
vědět, kteří návštěvníci zcela zaplněného divadla byli nejlépe 
oblečeni, pak vězte, že jsme to byli my ze Starého Hobzí.

9. ročník

Michal B. Bylo to pěkné, líbila se mi tam jedna scénka a taky jedna holka.
Pavel Líbilo se mi tam.
Kačka P. Moc se mi tam líbilo. Bylo to pěkné a byla tam i zábava.
Terka B. Hamlet se mi moc líbil. První část představení se mi moc nelíbila, ale ta 

druhá část byla o mnoho lepší. Nejvíce ze všech se mi líbil Hamlet a cesta 
autobusem.

Kajda Myslel jsem si, že to bude nudnější, ale docela mě to bavilo. Pouze jsem 
měl zdřevnatělý zadek a bylo tam vedro.

Michal Sice jsem tam nebyl, ale z doslechu to bylo určitě fajn.
Vlasta Nevím, nebyl jsem tam.
Petra Mně se to moc líbilo a ani mi to nepřipadalo jako tragédie. Nejvíce se mi 

líbil Hamlet, ale myslím si, že to bylo celkově dobré.
Barča Mně se to moc líbilo, bylo to super. První část byla docela nudná, ale 

druhá byla dobrá. Nejvíc se mi líbil Hamlet, ten byl úžasný, některé 
chvilky, kde byl Hamlet, byly supéér. :-D

Jirka Tak mně se to líbilo. Čekal jsem, že to bude nuda prvního kalibru. Hercům 
jsem rozuměl báječně, lože bylo báječné. Jediné, co mě trochu mrzelo, že 
neměli dobové kostýmy. Přemýšlím, že se podívám někam na Hamleta, 
chci to srovnat. I když jsem vůbec nechtěl jet, tak toho nelituju, bylo to 
báječné vystoupení.

Míša Celý výlet do divadla se mi líbil. Vůbec se mi nezdálo, že by to trvalo 
3 hodiny.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí



ÚNOR strana: 4 2014

8. ročník

Pavla
Hamlet se mi moc líbil a Ofélie taky. Celá hra byla moc hezky pojatá.
Eva
Bylo to super, moc se mi líbila Ofélie a všichni. A byl tam jeden pěkný učitel!
Anna
Bylo to dobrý, ale z druhé půlky si toho moc nepamatuju, protože to bylo pro mě tak 

nějak zmatené… ale nejvíc se mi líbili Hamlet a Ofélie.
Vojtíšek
Líbilo se mi to. Nejlepší byl asi Hamlet.
Tomášek
Bylo to dobré!!!
Adéla
Líbilo se mi všechno, nejvíc asi ten Hamlet a Ofélie.
Jirka
Bylo to super, celé představení se mi moc líbilo.
Robert
Já jsem tam nebyl. Byl jsem doma, ale i tam to bylo 
super.

Dominik
Nebyl jsem tam, ale podle vyprávění to mohlo být dobré. Ale vůbec mě to nemrzí, 
že jsem nejel.

6. ročník

Maty - Divadlo bylo dobré, ale uběhlo děsně rychle. 
Ty vraždy byly dobře udělané, ale ke konci nás bolely ruce z tleskání.

Tonda - Divadlo bylo super. Proběhlo to strašně rychle až na to, 
že jsem se tam trochu ztratil (v prostorách divadla).

Ivet - Moc se mi tam líbilo. Hamlet byl hezký, i ta Ofélie. 
Byla tam i zábava, ale ze začátku trošilinku nuda a málem jsem i usnula.

Ale bylo to super!
Kristýna - První část byla trochu nuda, ale pak ta druhá část byla zábavnější. 

Nejlepší byl Hamlet, jak dělal šíleného. Bylo to super.

R. P. - První část byla nuda, ale druhá část šla.
Díky bohu, že tam byly vraždy.
Denis - Super, všichni umřeli.

Václav - Bylo to super až na to, 

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí



ÚNOR strana: 5 2014

že nám Denis v lóži schoval židle.
Jiří A. - Bylo to na pohodu, moc se mi to líbilo. 

Fakt to bylo perfektní.
Tomáš - Bylo to super, moc se mi to líbilo.
Eva - Bylo to super, nejlepší byl Hamlet.

Nikola P. - Byl to úžasný zážitek, na který nikdy nezapomenu. 
A nejvíc se mi líbil Hamlet. Bylo to tam super.

Ondřej S. - Ušlo to.
Michal H. - Bylo to pěkné, klidně bych jel ještě jednou.

Robin - Bylo to bez chyby.
Tomáš - Bylo to super, 2. část byla ale lepší. 

Hlavně přestávka byla super, protože byla sranda.

Zajímavosti z oblasti zeměpisu

Zakázané město v Pekingu
Zakázané město leží uprostřed Pekingu v Číně. Jung-le, třetí z císařů dynastie Ming, 
nechal vytvořit plány na vybudování města, jež se od roku
1421 stalo centrem císařů. Střed Pekingu tvořilo takzvané
Zakázané město, sídlo císařské rodiny, nejvyšších úředníků,
císařských konkubín a služebnictva. To bylo oklopeno
takzvaným Vnitřním městem pro vyšší společenské vrstvy
a nižší úředníky. Prosté obyvatelstvo Vnějšího města nemělo
do panských měst přístup. Nádherné chrámy, paláce,
pavilony, pagody a zahrady jsou tak rozlehlé, že jejich
prohlídka zabere celý den. Dnes je celý komplex veřejnosti
přístupný a na seznam UNESCO se zapsal v roce 1987. Zakázané město je obehnáno 
8,5 metrů širokou zdí a 52 metrů širokým vodním příkopem. V komplexu je 9 999 
místností. Celkem bylo na území Zakázaného města vystavěno 800 budov a spolu 
se zahradami tvoří uzavřený celek o rozloze 720 km2.

Pavla

Deváťáci v této době vyplňují přihlášky na střední školy. Kam se 
rozhodnou jít, vám napíšeme v příštím čísle. Dnes jsme se zeptali 
šesťáků, jestli už se nad svou budoucí profesí zamýšleli.

Matěj: Já bych chtěl být elektrikář nebo počítačový inženýr, protože 
umím na počítači.
Antonín: Já bych chtěl být zahradní nebo bytový architekt, protože 
mě baví navrhovat.
Iveta V.: Chtěla bych být učitelkou angličtiny nebo učitelkou 
ve školce, ale tam se nedostanu, protože bych musela na vysokou 

školu. Takže půjdu spíše pracovat do kojeneckého ústavu nebo do dětského domova.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí

Čím chci
být



ÚNOR strana: 6 2014

Chci dělat tohle, protože miluji děti, hlavně ty malé. Nebo bych chtěla na jazykovou 
školu, protože mi jdou cizí jazyky. Chci prostě dělat něco s dětmi. Doufám, že se mi 
to splní.
Rosťa: Já bych chtěl být zemědělcem, protože od malička
jezdím za dědou na kombajn. Nebo bych chtěl dělat něco
s počítači, protože mě počítače baví a jde mi to s nimi.
Tomáš: Chtěl bych být zemědělcem, protože mě to baví,
ale je pořád dost času, může se to kdykoli změnit. Zatím si
myslím, že to tak dopadne. Dosud mě zemědělství zajímalo
a zajímá mě to i teď.
Michal: Já bych chtěl být řezníkem, protože je to výhodné a
nemuseli bychom shánět někoho jiného na zabijačku.

Václav: Já bych chtěl být průvodčím ve vlaku, protože mě zajímají
vlaky. 
Robin: Já bych chtěl být zemědělec a pracovat v rostlinné výrobě. 
To by mě bavilo.
Kristýna: Chtěla bych být buď veterinářkou, protože mám moc 
ráda zvířata, anebo pracovat ve stáji - starat se o koně a jezdit na 
nich. Tak něco z toho. 

Tomáš: Chci být číšníkem v restauraci, protože mě baví
roznášet.
Denis: Já bych chtěl být kuchařem. Protože rád vařím a
mám rád jídlo. A Tomáš Dolejš by byl u mě číšník.
Jiří: Já zatím nevím, ale pořád se rozmýšlím, čím bych chtěl
být.
Robert: Já chci být raperem, protože se mi líbí jejich styl.
Rád zpívám a chci být také breakařem, protože rád tancuji.
Anebo zoologem, protože mě baví hrát si se zvířaty.
Evička H.: Chtěla bych být zvěrolékařkou, protože mě baví starat se o zvířata. 
A taky proto, že bych byla jediná z celé naší rodiny na vysoké škole, chci s tím začít. 
Doufám, že to zvládnu. 

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí


